
Protokół Nr LII/2023 

z obrad LII sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 08.05.2023 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

pięćdziesiątą drugą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości - 

listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych na sesji jest 10 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radna Magdalena Cieślak i radny Piotr 

Górecki, radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, radna Ewa Zgolińska. 

Ad.3. 

Do przedstawionego porządku obrad wójt wniosła o wprowadzenie obrad następujących 

projektów uchwał: 

1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Kołaczkowie na 2023 rok – jako punkt 15 

2. Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Kołaczkowie – jako punkt 16 

Głosowano w sprawie przedstawienia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, 

Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad, który po zmianach 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad 51 sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 



8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

9. Zmiana uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

nieruchomości gruntowych dz. nr 88/6 oraz dz. nr 143/3, obręb Grabowo Królewskie 

należących do Skarbu Państwa. 

10. Przystąpienie do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaczkowo. 

11. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wybranych terenów położonych na obszarze gminy Kołaczkowo. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

w roku 2022. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 r. 

14. Ustanowienie nagrody im. Władysława Stanisława Reymonta za szczególne osiągnięcia 

i działalność na rzecz Gminy Kołaczkowo. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

na 2023 rok. 

16. Ustalenie dopłat do taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego 

odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Kołaczkowie. 

17. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2023-2030. 

18. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.  

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Odpowiedzi na zapytania. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowano w sprawie  przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 4 

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 



NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła informację z realizacji zadań w okresie 

międzysesyjnym. 

Ad. 6. 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne w załączeniu 

nr  3 i 4. 

Ad. 7. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że interpelacje nie wpłynęły. 

Ad. 8  

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła odpowiedzi na zgłoszone przez radnych 

wnioski. 

Ad. 9  

Marta Zaremba przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie przez Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowych dz. nr 88/6 oraz dz. nr 143/3, 

obręb Grabowo Królewskie należących do Skarbu Państwa. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/366/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 

Kołaczkowo nieruchomości gruntowych dz. nr 88/6 oraz dz. nr 143/3, obręb Grabowo 

Królewskie należących do Skarbu Państwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 10.  

Marta Zaremba przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/367/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 



Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 11.  

Marta Zaremba przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych 

na obszarze gminy Kołaczkowo 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/368/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych na obszarze gminy 

Kołaczkowo 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 12.  

Lidia Kwiatkowska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kołaczkowie w roku 2022. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8. 

Ad. 13.  

Lidia Kwiatkowska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie złożyła 

sprawozdanie z ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 r. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 9. 

Ad.14.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

nagrody im. Władysława Stanisława Reymonta za szczególne osiągnięcia i działalność na rzecz 

Gminy Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/369/2023 uchwały w sprawie ustanowienia nagrody im. Władysława Stanisława 

Reymonta za szczególne osiągnięcia i działalność na rzecz Gminy Kołaczkowo. 



Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 15 

Justyna Hyżorek kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych 

dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

na 2023 rok. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/370/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie na 

2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

Ad. 16 

Justyna Hyżorek kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/371/2023 w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Kołaczkowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 



Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska. 

Ad. 17 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023-2030. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/372/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2023-2030. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska. 

Ad.18.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w  budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 10 radnych, 10 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr LII/373/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

Wyniki głosowania:  ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, 

Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał 

Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (4) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska. 

Ad. 19 

Sołtys Wioletta Dzienniak zgłosiła do naprawy dziury w drodze powiatowej Spławie-Cieśle 

Wielkie-Wszembórz. Odniosła się do odpowiedzi z Zarządu Powiatu Wrzesińskiego, w której 

uznano, że w drodze powiatowej numer 2904P w miejscowości Spławie nie stwierdzono 

ubytków w nawierzchni. Poprosiła, aby wystosować zaproszenie do przedstawiciela Rady 



Powiatu Wrzesińskiego na zebranie sprawozdawcze do miejscowości Spławie, wówczas będzie 

miał możliwość zobaczenia stanu nawierzchni drogi. 

Sołtys Wioletta Dzienniak  poprosiła o przekazanie zebranego materiału z drogi ulica Szeroka 

w Kołaczkowie do miejscowości Spławie nr 1. Zapewniła, że mieszkańcy zajmą się jego  

rozprowadzeniem na drodze.  

Sołtys Mariusz Kozielski zgłosił do naprawy ubytki w drodze powiatowej Krzywa Góra-Lipie. 

Z powodu wielu dziur na tej drodze mieszkańcy uszkodzili auta. Zapytał kto jest 

odpowiedzialny za tą sytuację. Zgłosił również uszkodzoną sygnalizację świetlną na przejściu 

dla pieszych w Wygodzie. Sygnalizacja wisi tylko na przewodach elektrycznych. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że zgłosił już do pani sekretarz uszkodzone oświetlenie.  

Sołtys Aurelia Banaszak zgłosiła, że firma wykonująca nawierzchnią na drodze wojewódzkiej 

441 uszkodziła i porozjeżdżała wjazdy przy świetlicy, kościele i cmentarzu we  Wszemborzu.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że dziury w drodze powiatowej w Krzywej Górze zostały 

częściowo uzupełnione zwłaszcza te największe wyrwy. Niestety pozostały mniejsze 

uszkodzenia, które nie zostały naprawione, a w tym momencie to już są duże dziury. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zgłosiła do uzupełnienia wyrwy w drodze powiatowej 

Sokolniki-Żydowo oraz w drodze Kołaczkowo-Żydowo. 

Radny Jerzy Woś zapowiedział zwołanie komisji rolnictwa, w celu przeprowadzenia kontroli 

stanu dróg gminnych. 

Ad. 20 

Odpowiedzi na zapytanie udzieliła wójt Teresa Waszak informując że: 

- Zaproszenie do starostwa zostanie wystosowane,  nie wie dlaczego w piśmie była odpowiedź 

odnośnie drogi powiatowej Tarnowa-Spławie 

- Teren budowy ulicy Szerokiej został przekazany wykonawcy.  Materiał, który był nawieziony 

na tą drogę wraz z upływem czasu porozchodził się na boki i jest go dużo mniej niż było 

wysypane. Na uzupełnienie dziur tym materiałem czeka droga Grabowo Królewskie- Żydowo, 

ul. Polna do Wszemborza (droga gruntowa), a jeśli wystarczy materiału to będzie 

rozdysponowany również do Spławia.  

- Budżet powiatu zbyt małe środki przeznaczył na naprawę dróg. Obecnie odcinkami jest 

robiona droga Bieganowo- Sokolniki -Szamarzewo. Miejsc z ubytkami w drogach jest bardzo 

dużo i nie są robione kompleksowo. 

Sołtys Mariusz Kozielski wnioskuje o równiarkę na odcinku drogi przez las, aby zlikwidować 

dziury. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że było kilka zgłoszeń na terenie gminy w sprawie 

uszkodzeń aut. W takiej sytuacji wzywa się policję, która spisuje protokół i powiat 

z ubezpieczenia stara się wypłacać odszkodowanie. 

- W odpowiedzi na zgłoszenie o uszkodzonej sygnalizacji świetlnej dowiedzieliśmy się że jest 

planowana jej przebudowa 

Sołtys Mariusz Kozielski powiedział, że trzeba zdemontować tą wiszącą lampę, ponieważ 

stwarza niebezpieczeństwo dla przechodzących tam osób. 



- W sprawie uszkodzenia terenów gminnych przez wykonawcę budowy drogi nr 441, 

dopilnujemy by zostały przywrócone do stanu sprzed inwestycji. 

- Wyrwa w drodze Żydowo-Sokolniki zostanie zgłoszona do powiatu, ponieważ ustawienie 

pachołków w miejscach niebezpiecznych nie rozwiązuje problemu. Infrastruktura drogowa 

gminna też jest w coraz gorszej sytuacji, ale staramy się uzupełniać ubytki we własnym 

zakresie. 

Filip Biernat dziennikarz zapytał ilu radnych obecnie posiada Rada Gminy Kołaczkowo. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odpowiedziała, że obecnie w gminie Kołaczkowo jest 14 

radnych. Odczytała Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Koninie o wygaśnięciu mandatu 

radnego Wojciecha Majchrzaka z powodu prawomocnego orzeczenia sądu. 

Ad. 21 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska zamknęła LII Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak             Danuta Grabowska 

 

 

 


